UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT- GDPT
V/v Định hướng hoạt động chuyên

môn cấp THCS năm học 2021-2022

Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã.

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 cấp trung học cơ sở, Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) Hà Nội hướng dẫn định hướng hoạt động chuyên môn các môn học

và hoạt động giáo dục bắt buộc theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày

26/12/2018 của Bộ GDĐT đối với lớp 6, tiếp tục thực hiện Chương trình giáo dục

phổ thông theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ GDĐT

đối với các lớp 7,8,9 (có văn bản kèm theo) như sau:

- Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc ở lớp 6: Khoa học tự nhiên, Lịch

sử và Địa lí, Nghệ thuật (Âm nhạc, Mĩ thuật), Hoạt động trải nghiệm - hướng nghiệp,

Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ; Giáo dục công dân, Tin học; Giáo dục thể chất, Hoạt động ngoài

giờ lên lớp, Công nghệ. Riêng nội dung Giáo dục địa phương thành phố Hà Nội sẽ có

văn bản sau.

- Các môn học và các hoạt động giáo dục bắt buộc ở lớp 7, 8, 9: Toán, Vật lý, Hóa

học, Ngữ văn, Địa lý, Lịch sử, Ngoại ngữ, Giáo dục công dân, Tin học, Sinh học, Thể dục,

Mỹ thuật, Âm nhạc, Hoạt động ngoài giờ lên lớp, Công nghệ.

Lưu ý: Những điều chỉnh nội dung dạy học; hoạt động kiểm tra, đánh giá; số

đầu điểm, cách tính điểm, xếp loại học sinh…của các môn học và hoạt động giáo dục

bắt buộc được thực hiện theo qui định hiện hành của Bộ GDĐT, Sở GDĐT.

Sở GDĐT đề nghị Trưởng phòng GDĐT quận, huyện, thị xã chỉ đạo, thực hiện

nghiêm túc định hướng hoạt động chuyên môn cấp trung học cơ sở năm học 2021-

2022. Mọi phát sinh, vướng mắc (nếu có) thông tin về Sở GDĐT Hà Nội (qua phòng

Giáo dục phổ thông, email gdtrunghoc@hanoiedu.vn) để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, GDPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tiến

mailto:gdtrunghoc@hanoiedu.vn

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2021-09-04T20:52:11+0700

		2021-09-06T09:26:19+0700

		2021-09-06T09:26:38+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2021-09-06T11:05:23+0700